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Den store Tanzania Migration Safari 

 

Grupperejse med Hanne Lindemann og Bengt Holst 
 

10 dage / 7 nætter med verdensklasse safari 
 

01.-10. marts 2025 
 

Lake Manyara, de store sletter i Serengeti og Ngorongoro krateret 
 
 

Rejsens højdepunkter 
 

• To enestående rejseledere 

• Fantastisk og stemningsfuld indkvartering 

• Syv nætter i Tanzania med fire nætter i Ndutu området 

• Besøg på The Serengeti Wildlife Research Centre 

• Højst 12 deltagere i to safaribiler - dermed rejseleder i begge biler 
 
 

Velkommen til Tanzania og Afrikas Horisonter 
 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Forord 
 

Afrikas Horisonter byder velkommen til Tanzania - et enestående safariland. Vi ankommer i højsæsonen, hvor 
de store flokke af gnuer og zebraer opholder sig på sletterne i Ndutu området og den sydlige del af Serengeti. 
Her bliver en halv million kalve født mellem januar og marts, hvilket tiltrækker mange store rovdyr som løver, 
hyæner og geparder.  
 
Vi tilbringer fire nætter midt i dette fantastiske skue, hvor du med lidt held også oplever gnuer kælve.  
 
Denne specielle safari bringer dig også til Ngorongoro Krateret (UNESCO World Heritage beskyttet), som med 
sit areal på 260 km2 er verdens største, intakte krater. Her tilbringer vi tiden i søgen efter bl.a. det truede 
sorte næsehorn, flokke af løver og plettede hyæner samt de store hanelefanter, som nyder livet på 
kraterbunden. 
 
Selve safarien starter i Lake Manyara National Park, hvor der er et rigt varieret og tæt område med både skov 
og åben savanne. Her er der mulighed for at komme tæt på flodheste. Parken får sit vand fra kanten af Rift 
Valley, og har et varieret dyreliv og ikke mindst et rigt fugleliv. 
 
Vi har valgt lodges og safari-camps med den bedste placering midt i naturen, så vi undgår unødig transport 
og i stedet bruger tiden på safari. Indkvarteringen foregår dels i mindre, hyggelige telt-camps, der giver den 
klassiske safaristemning, dels i charmerende lodges, med komfort og høj service. (Indkvartering der afviger 
fra de ofte brugte store og travle safarihoteller.) 
 
Efter safarien flyver vi retur til Danmark, eller du kan forlænge med et ophold på Zanzibar, der tilpasses 
dine ønsker.  
 

Velkommen til Tanzania og Afrikas Horisonter  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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To enestående rejseledere 
 
Hanne Lindemann – er cand.scient. i biologi med speciale i store afrikanske pattedyr 
og deres forvaltningsproblemer.  
 
Hanne er, med sine mere end 50 års erfaring, en af Danmarks mest erfarne 
rejseledere i Afrika. Hun har haft farm i Kenya og var i mange år leder af et 
næsehornsprojekt i Sydafrika.  Hanne er forfatter til et væld af artikler, bl.a. til den 
store Danske Encyclopedia, samt bogen ”Den Afrikanske Savanne”. 

 
 

Bengt Holst - Cand. scient. i zoologi og mangeårig videnskabelig direktør i Zoologisk 
Have, København. 
 
Bengt er nuværende formand for Dyreetisk Råd, Rådet for Zoologiske Anlæg og Den 
Danske Naturfond. Han er desuden leder og stifter af den europæiske gren af 
specialistgruppen CPSG (Conservation Planning Specialist Group) under 
naturbevarelsesorganisationen IUCN.  
 
Bengt har rejst mange gange i Afrika og skrevet syv bøger og artikler til leksikoner. 

 
UNIK oplevelse i Serengeti 
Den ene dag i Serengeti besøger vi The Serengeti Wildlife Research Centre, hvor vi får indsigt i nogle af de 
projekter, som både udenlandske og lokale forskere arbejder med i Serengeti.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Rejsens program  

10 dage / 7 nætter  

 

Dag 1.  Afrejse fra Danmark 

Dag 2.  Ankomst Tanzania - Mount Meru 

Dag 3.  Lake Manyara 

Dag 4 Serengeti Ndutu området 

Dag 5.  Serengeti Ndutu området 

Dag 6. Serengeti Ndutu området  

Dag 7.  Serengeti Ndutu området 

Dag 8.  Ngorongoro krateret    

Dag 9. Ngorongoro området / Hjemrejse   

Dag 10. Ankomst i Danmark 

 

                  Ekstra dage på badeferie kan tilvælges efterfølgende.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 1.  Lørdag 01. marts 2025  Afrejse fra Danmark 

Der flyves fra København om eftermiddagen via Addis Abeba. Herfra fortsættes mod Kilimanjaro lufthavnen 
i det nordlige Tanzania. Ønsker du afrejse fra Billund eller Aalborg, kan det lade sig gøre. Hør om 
mulighederne. 
 

Planlagt afrejse fra Danmark    19:50 

Mellemlanding i Addis Ababa 

Planlagt ankomst i Tanzania / Kilimanjaro Airport  13:10 

 

Dag 2.  Søndag 02. marts  Ankomst Tanzania – Mount Meru 

Ankomst til Kilimanjaro kl. 14:40. Efter at have klaret indrejse-formaliteterne modtages du af Hanne 
Lindemann og jeres to chauffører. Der er 45 minutters kørsel til det charmerende Mount Meru Game Lodge, 
der ligger tæt ved Arusha National Park. Fra lodgen ses jævnligt dyr og et væld af fugle. Det, der i dag er 
restauranten, blev bygget i 1939 som privathjem, og stedet siges at have landets første hotelværelse.  
 
Nyd Afrikas atmosfære, de første indryk af lyde og dufte, eller tag en dukkert i poolen, før der er middag og 
overnatning. Inden I går til ro er der mulighed for at samles omkring bål stedet under Afrikas stjernehimmel.  
(En perfekt start på eventyret.)  
 
 
 
 
Overnatning med helpension på Mount Meru safarilodge i standard værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 3.  Mandag 03. marts  Arusha – Lake Manyara – Ngorongoro højlandet 

Efter morgenmaden sætter vi kurs mod Rift Valley og Lake Manyara National Park. Inden vi når indgangen 
til parken, kommer vi gennem den farverige by, Mto wa Mbu, hvor de lokale sælger frugt og grøntsager.  
 
Resten af dagen tilbringer vi i parken, der har en meget varieret vegetation. Vandet, der kommer fra kanten 
af Rift Valley, danner grundlag for tæt skov med høje træer. Siden åbner landskabet sig op mod søen, hvor 
flodheste boltrer sig i vandet. Parken byder på et meget varieret dyreliv. Udover flodhestene ses elefanter, 
bøfler, giraffer og måske de træklatrende løver, og der er et rigt fugleliv.  
 
Hen på eftermiddagen sætter vi kurs mod højlandet tæt ved Ngorongoro. The Retreat at Ngorongoro er 
rejsens største lodge med et imponerende femstjernet niveau på alle områder. Middag og overnatning.  
 
Læs mere om Lake Manyara – klik her 

 

 

 

 

 

 

Overnatning med helpension på The Retreat at Ngorongoro i standard værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/lake-manyara-national-park/
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Dag 4.  Tirsdag 04. marts     Ngorongoro højlandet – Ndutu / Serengeti 
 
Efter en lækker morgenmad fortsætter turen op over højdedraget Ngorongoro, og videre ned mod Serengeti 
og den flade græssavanne. Under opstigningen mod toppen gennem den frodige skov belønnes man med 
mange flotte udsigter over lavlandet, men man får også et glimt ned i Ngorongoro krateret. Vi gør en afstikker 
til Olduvai Gorge, også kaldet menneskets vugge, for her fandt Leakey spor og knogler fra de første 
mennesker. Vi besøger museet med menneskets udviklingshistorie. Derfra går det videre til den vandrende 
klit, Shifting Sands, som består af sort aske fra vulkanen Oldonyo Lengai. Klitten ligger overraskende midt i 
landskabet, men flytter sig mod vest med ca. 17 meter om året. Herefter kører vi gennem den uendelige 
græssavanne, der forbinder Ngorongoro Conservation Area og Serengeti. Her græsser zebraer, antiloper og 
gazeller ved siden af de farverige Masaier, der vogter deres kvæg.  
 
Målet er Nyikani Ndutu Camp, der de kommende tre dage er udgangspunkt for vores ture ud i området og 
de mange natur-oplevelser, som denne del af Afrika kan byde på. Campen oser af ægte safaristemning. Den 
ligger her kun i disse måneder, før den i vores sommermåneder flyttes til den nordligste del af Serengeti. De 
store, rummelige telte, 12 i alt, har al den komfort man kan forestille sig. Store, behagelige senge, toilet, 
dobbelt håndvask og brusebad med varmt vand fra udvendige vandsække, og strøm fra generator. Fra teltets 
veranda er der udsigt over savannen. 
 
Campen ligger tæt ved Ndutu søen, og den er dermed perfekt placeret midt i det rige dyreliv. Her kan man 
nyde atmosfæren, hvilket er en luksus for den, som ønsker en ægte safarioplevelse. 
 
Middag og overnatning til lydene fra savannen. Det glemmer man aldrig. 
 
 
 
 
Overnatning med helpension Nyikani Ndutu Camp i stort canvas safari telt med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 5-7. Onsdag 05. – fredag 07. marts Ndutu og Serengeti  
 
Tre hele dage til safarikørsel i området.  To af dagene vil primært være i Ndutu området, hvor man forventer 
at mere end en million gnuer holder til og kælver i løbet af februar og starten af marts. Det store spisekammer 
tiltrækker mange rovdyr, som løver, geparder, hyæner og med lidt held også Afrikanske Vilde Hunde.   
 
Dagene er afsat til safari, hvor frokosten enten indtages i campen eller medbringes. Hvis den medbringes, 
finder vi et godt sted med en smuk udsigt for indtagelse af frokosten. Fordi vi har god tid, skal vi ikke stresse. 
Der er tid til at nyde naturen og have tålmodighed til at vente, som også TV-hold fra BBC og National Geografic 
benytter sig af i disse områder. 
 
Tålmodighed belønnes med særlige oplevelser, den hurtige Gepard, der med omkring 110 km i timen jager 
savannens mindre gazeller, eller løver og hyæner på jagt efter zebraer og gnuer. 
 
Den ene hele dag tager vi ind til hjertet af Serengeti, Seronera området, hvor vi skal besøge The Serengeti 
Wildlife Research Centre, hvor forskere vil fortælle om nogle af de projekter, de arbejder med. Det giver et 
unikt indblik i de udfordringer, som naturen har.  
 
Naturligvis er der også tid til safari og til at opleve en anden og mere kuperet del af Serengeti. 
 
Læs mere om Serengeti – klik her 
 
Læs om gnuernes endeløse vandring – klik her 
 
 
Overnatning med helpension Nyikani Ndutu Camp stort i canvas safari telt med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/serengeti-national-park/
https://afrikashorisonter.dk/den-store-migration/
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Dag 8. 08. marts   Serengeti - Ngorongoro Crater 
 
Efter morgenmaden, går turen tilbage mod (verdensberømte) Ngorongoro Crater. Vi kører fra den flade 
savanne til kanten af krateret, hvorefter det går stejlt ned til bunden, 600 m under kraterkanten. Nede i 
krateret møder man et væld af dyr. Også rovdyr, løver og den plettede hyæne findes i stort antal, hvor de 
nyder godt af den konstante mængde af byttedyr.  
 
I Lerai skoven finder man ofte kolossale hanelefanter, hvorimod hunner og unger bliver oppe på 
kraterranden. Er man lidt heldig, kan man komme tæt på de fem-seks tons tunge dyr. Vi håber også på at se 
det sjældne, spidssnudede (sorte) næsehorn. Sidst på eftermiddagen kører vi retur op ad kraterkantens 
snoede vej, hvor vi overnatter på den nye og meget stemningsfulde Acacia Ngorongoro Luxury Camp, der 
ligger med udsigt over det frodige kraterhøjland. 
 

Læs mere om Ngorongoro krateret – klik her 

 

 

 

 

 

 

Overnatning med helpension på Acacia Ngorongoro Luxury Camp i værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/ngorongoro-crater/
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Dag 9.  9. marts             Ngorongoro Crater - Arusha – hjemrejse eller Zanzibar 
 
Efter morgenmad på lodgen køres til Arusha til frokost og derfra til Kilimanjaro lufthavn for flyet kl. 17:20 
mod Danmark via flyskift i Addis Ababa.  
 
Planlagt hjemrejse fra Tanzania / Kilimanjaro  17:20 

Mellemlanding i Addis Ababa 

Planlagt ankomst i Danmark     08:40 

 
Alternativt flyves der fra Arusha lufthavn til Zanzibar, dette tilpasses efter dine ønsker. 
 
Læs mere om forlængelse – klik her 
 
 

Dag 10.  10. marts             Ankomst – Danmark 
 
Der er ankomst til København kl. 08:40 
 
 
 
 
  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/badeferie/zanzibar-ocean-paradise-resort-spa/
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Mount Meru Safari Lodge i Arusha 
Mount Meru Game Lodge ligger i vidunderlige omgivelser og er en af de ældste lodges i det Nordlige 
Tanzania. Den kan tilbage dateres til 1959 og emmer af kolonitiden. Se deres historie - klik her 
 
Læs mere og se endnu fotos fra lodgen – klik her 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The Retreat at Ngorongoro  
Lodgen er imponerende på alle måder. Den er 5-stjernet med et højt niveau og ligger perfekt når I kommer 
fra Lake Manyara og skal videre til Serengeti. 
 
Læs mere og se flere fotos – klik her  

 

Her skal I overnatte på rejsen  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://mtmerugamelodge.co.tz/history
https://mountmerugamelodge.co.tz/
https://theretreatatngorongoro.co.tz/
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Nyikani Migration Camp - Ndutu 

Denne safari camp i Serengeti er ren Karen Blixen stemning og bliver flyttet 2 gange om året. Den følger 

den store Migration og oser af rigtig safari stemning. Teltene er rummelige med eget bad og toilet og I er 

midt ude i naturen blandt Afrikas vilde dyr.  

Læs mere og se flere fotos – klik her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acacia Ngorongoro Luxury Camp 

Gemt væk i bakkerne i Ngorongoro højlandet ligger denne mageløse og helt nye safari camp med nogle af 

de største safaritelte vi har set, kun 20 min fra krateret. 

Læs mere og se flere fotos – klik her   

 

Her skal I overnatte på rejsen  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://nyikani.com/nyikani-migration-camp-ndutu/
https://acaciacollections.com/camp/acacia-ngorongoro-luxury-camp/
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Jeres safari køretøj 

På billedet ses den type bil som man bruger til safarier. Det er typisk en Toyota Landcruiser, som er en stærk 

bil med firehjulstræk, og som kan køre i svært terræn.  

Bilerne kan transportere op til 7 gæster – vi anbefaler max. 6 pr. bil. Der er pop-up tag på begge biler, som 

man kan slå op. På den måde kan I stå op, når I er på safari. Det giver et optimalt udsyn til dyrelivet, og I får 

de bedste muligheder for at få nogle gode oplevelser og billeder i kameraet.  

4 x 4 Toyota Land Cruiser er inkluderet i denne safari. Bilen indeholder  

• Stor køleboks med vand på flaske (egne drikkevarer kan også opbevares) 

• Wi-Fi 

• Stik til opladning af mobil telefon 

 

Se flere billeder af Afrikas Horisonters safari biler – klik her 

 

 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/privat-safari-bil/
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Pris pr. person i dbb værelse /telt  

Voksen       38.800 kr.  

Tillæg for enkelt værelse   1.900 kr. 

Arrangementet inkluderer 

• Alle nævnte fly 

• Afgifter og skatter 

• Safari og program som beskrevet inkl. park-entreer 

• Besøg ved Olduvai Gorge og Shifting Sand 

• Hanne Lindemann og Bengt Holst som rejseledere 

• Højst 12 deltagere i to safaribiler. Dermed 1 rejseleder i hver bil under opholdet. 

• To engelsktalende chauffører 

• Garanti for vinduesplads på safarien 

• Alle måltider er med på safarien 

• Morgenmad og frokost på hjemrejsedagen 

• En flaske vand om dagen på safarien 

• Bogen ”Afrikas dyreliv” af Mogens Trolle 
 

 

Arrangementet inkluderer ikke 

• USD 35 i kontanter i visum afgift  

• Vaccinationer og forsikringer. Der er krav om Gul Feber vaccination for indrejse til Tanzania. 

• Drikkevarer og drikkepenge 

• Private indkøb og udflugter f.eks. ballonsafari i Serengeti  

 
 

BEMÆRK: 
 
Ønsker du at udvide rejsen med Zanzibar eller mere safari så kontakt os, så vi kan lave et oplæg til dig ud fra 
dine ønsker. 
 

 

 

Arrangør 

Afrikas Horisonter ApS 

Strandmarksvej 6,  

3630 Jægerspris 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 - Her 

Medlem af Dansk Rejsebureau Forening - Her 

 

Tjek os ud på Trustpilot - Her  

 

Tanzania grupperejse – 11 dage 
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://www.rejsegarantifonden.dk/no_cache/find-din-rejseudbyder/
https://www.travelassoc.dk/avada_portfolio/aktive-medlemmer/
https://dk.trustpilot.com/review/www.afrikashorisonter.dk
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Vigtigt - prisinformation   

Prisen er med 12 deltagere på rejsen og vi forventer at kunne lave rejsen til den viste pris. Vi tager højde for 

udefra kommende afgifter som er uden for vores kontrol, så som pludselig forhøjede skatter, parkafgifter 

samt ændringer på flyafgange. 

 

Fly information 

Vi har som udgangspunkt valgt at tilbyde turen med Star Alliance flyselskabet Ethiopian Airlines. De har 

bedste pris og bedste forbindelser og flytider.  

Naturligvis kan vi også tilbyde rejsen med andre flyselskaber som bl.a. KLM, Air France, Turkish Airlines og 

Emirates. Fælles for dem er at prisen vil stige med kr. 1.000, - til over kr. 3.000, - pr. person og at de også 

giver længere fly tid og/eller en nødvendig ekstra nat i Arusha. 

Ønskes et tilbud eller en snak om mulighederne så kontakt os venligst på tlf. 26279231. 

 

Rejseinformation 

Rejsen gennemføres ved 12 deltagere med to safarikøretøjer og en rejseleder i hver bil.   

 

Værelsesinformation 

Hvis det ønskes, kan der forespørges på enkelt værelse mod tillæg på 1.900 kr.  

 

Drikkepenge til safarichauffører 

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. 

Man skal derfor regne med at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag. En safari chaufførguide 

får typisk USD 50 pr dag i alt.  Eks.: 4 personer i et køretøj = 12,5 USD pr. person pr. dag, alt efter egen 

vurdering. 

 

Se nærmere under praktiske informationer – her   

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/praktisk-information/
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http://www.afrikashorisonter.dk/

